
druiv

E
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALOIA

CONTRATO OE PRESTACION DE SERVICIOS

Lota 0g JUL'20?1

DEcREro N' .,/'ó 28 ' ps

VISTOS

1.- Decreto N"196 de fecha '16 de Abril del 2021 que aprueba
"CONVENIO PROGRAMA ESTRATEGIA DE REFUERZO EN APS PARA ENFRENTAR
PANDEMIA COVID.19 AÑO 2021 "

2.- Memorándum N"127 de fecha 31.05.2021, del Jefe del
Departamento de Salud, en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar al Funcionario(a) que
más abajo se ¡ndica.

3.- Contrato de Prestac¡ón de SeN¡c¡o suscrito con el trabaiador
que se adlunta, cuyos antecedentes ya se encuentran registrados en Contraloría.

Y en uso lo disouesto en el art. 12 v las facultades que me
confiere el art. 63 ambos de la lev N" 18695. Orqán¡ca Constitucional de lvlun¡c¡paladades,
modif¡cada por la Ley 19.130 del '19 de Mazo de 1992.

DECRETO:
1.- Regularicese Contrato de Prestación de Servicio

celebrado entre la l. Munic¡palidad de Lota y la trabajadora que más abajo se indica, a fin de
llevar a cabo el "CONVENIO PROGRAMA ESTRATEGIA DE REFUERZO EN APS PARA
ENFRENTAR PANDEMIA COVID-1g AÑO 2021, ESTRATEGIA N'6 AMPLIACION DE
HORARIOS DE FUNCIONAMIENTO DE SERVICIOS DE URGENCIA (SAPU)"

CHRISTIAN KLAASSEN CAMPOS MEDICO TURNO g 21.500 HORA (SAPU)

2.- El gasto que genere el cumplimiento del presente Contrato
de Prestación de Servicios, deberá imputarse a la cuenla 215-21 'ESTRATEGIA DE
REFUERZOEN APS PARA ENFRENTAR PANDEMIA COVID-I9"

ANÓTESE, COMUNíoUESE Y ARCHÍVESE, .

A BUSTOS LO EZ
RADOR MUNI IPAL

JOSÉ MIG EN OEL SEÑOR CALOE
S

Distribución:

-Secretaria ( Municip¡o)
-Contraloria (StAPER)
-Secretaria DAS
-Finanzas DAS
-Carpeta Funcionario
-clPrestador

HONORARIOS MENSUAL

ARJO

HMC/MCL
'^Y

AL

] NoMBRE CARGO LHoRASSEMANALES I

l,/'


